
PS . 99526075, Dodatek . 04

Dodatek . 04
k pojistné smlouv . 0099526075

uzavZený
mezi smluvními stranami:

Pojistitel:

Obchodní jméno: Hasi ská vzájemná pojibeovna, a.s.
zapsaná v obchodním rejstZíku vedeném Městským soudem

v Praze, oddíl B, vložka 2742
Sídlo: Praha 2, Yímská 2135/45, 120 00, eská republika
I : 46973451
DI : CZ46973451
Bankovní spojení: SOB, a.s. Praha

íslo ú tu: 2252383/0300
Zastoupená: Ing. Lukábem Bosákem, jednajícím na základě plné moci
Tel.:/e-mail:

(dále jen „pojistitel“) – na straně jedné

a

Pojistník:

Obchodní jméno: Statutární m sto Brno
M stská ást Brno–střed

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Brno-město
Doru ovací adresa: Dominikánská 2, Brno, PS 601 69, eská republika
I : 44992785
DI : CZ 44992785
Zastoupená: Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou
K podpisu pověZen: Petr Pacal, vedoucí Odboru investi ního a správy bytových

domů ÚM BS

(dále jen „pojistník/pojibt ný“) – na druhé straně

Č. J.: MCBS/
VYŘIZUJE:



                                                                                               PS �. 99526075, Dodatek �. 04                                                                                     

Tímto dodatkem �. 04 se mění rozsah pojibtění, pojistné a pZíloha �.1 pojistné smlouvy 
�.0099526075 a dochází k: 

• PZipojibtění vozidla – elektroskútr HORWIN SK3 Gold Metallic s poZadovým �íslem 7: l. II, 
bod 1 – pojibtění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (POV); bod 2 – havarijní 
pojibtění 

• Datum ú�innosti Dodatku �. 04: ode dne zveZejnění v Registru smluv.  

• Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí ú�innosti Dodatku �. 04 jeho zveZejněním 
v Registru smluv se ú�inky pojibtění, v�etně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i 
na období od data uvedeného jako po�átek změn provedených Dodatkem �. 04 do budoucna. 
Po�átek změn provedených tímto Dodatkem �. 04: od 10.04.2024. Ostatní ustanovení zůstávají 
beze změn.                            

  
 

lánek II. 
ROZSAH POJIaT�NÍ 

 
1. Pojibt�ní odpov�dnosti za újmu zppsobenou provozem vozidla (POV)  

 
1.1 Předm�t pojibt�ní 
PZedmětem pojibtění je právním pZedpisem stanovená povinnost pojibtěnému nahradit újmu 
způsobenou jiné osobě provozem vozidla uvedeného v pojistné smlouvě. Pojibtěná jsou vozidla 
uvedená v pZíloze �. 1 této pojistné smlouvy. 
 
1.2 Rozsah pojibt�ní 
Dle §6, zákona �. 168/1999 Sb. o pojibtění odpovědnosti z provozu vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějbích pZedpisů, má pojibtěný nárok, aby pojistitel za něho 
nahradil pobkozeným uplatněné a prokázané nároky na náhradu bkody:   

a) způsobenou újmu vzniklou ublížením na zdraví nebo usmrcením,  
b) způsobenou bkodu vzniklou pobkozením, zni�ením nebo ztrátou věci, jakož i bkodu 
vzniklou odcizením věci, pozbyla-li fyzická osoba schopnost ji opatrovat,  
c) ublý zisk,  
d) ú�elně vynaložené náklady spojené s právním zastoupením pZi uplatňování nároků 
podle písmen a) až c).  

 
1.3 Limity pojistného pln�ní  
akody na zdraví a usmrcení – Limit pojistného plnění dle § 3a odst. 2 zákona �. 168/1999 Sb. u 
každého pojibtěného vozidla �iní pZi bkodě podle § 6 odst. 2 písm. a) zákona �. 168/1999 Sb. -  
100 000 000 K� na každého zraněného, nebo usmrceného v�etně náhrady nákladů vynaložených na 
pé�i hrazenou z veZejného zdravotního pojibtění a regresního nároku podle § 6 odst. 4 zákona �. 
168/1999 Sb.,  
akody na věci a ublý zisk podle § 6 odst. 2 písm. b) a c) zákona �. 168/1999 Sb. - 100 000 000 K� 
bez ohledu na po�et pobkozených.  
akody spojené s právním zastoupením – ú�elně vynaložené náklady, které odpovídají nejvýbe 
mimosmluvní odměně advokáta podle pZíslubného právního pZedpisu.  

 
1.4 Spoluú�ast 
Pojibtění se sjednává bez spoluú�asti.  



                                                                                               PS �. 99526075, Dodatek �. 04                                                                                     

 
1.5 Území rozsah 
Území eské republiky a území států vymezených v prováděcí vyhlábce MF R  
�. 205/1999 Sb., ve znění pozdějbích pZedpisů, kterou se provádí zákon �. 168/1999 Sb., o pojibtění 
odpovědnosti za bkodu způsobenou provozem vozidla, ve znění pozdějbích pZedpisů. 
 
1.6 Asisten�ní služby 
Pojibtění každého vozidla vždy zahrnuje i základní limity asisten�ní služby, a to v souvislosti s 
havárií vozidla i v souvislosti s poruchou vozidla. Asisten�ní služby se sjednávají bez spoluú�asti 
pojibtěného a bez omezení po�tu asisten�ních zásahů za kalendáZní rok. 
Asisten�ní služby jsou poskytovány nepZetržitě a opakovaně pro vozidla pZíslubné RZ. 
Asisten�ní služby lze požadovat výhradně na tel. �ísle: (+420) 272 101 062. 
Základní asisten�ní služby se sjednávají zdarma a bez spoluú�asti. 
Základní asisten�ní podmínky pro vozidla do 3,5 t NP/17/2022. 
 
 

2. Havarijní pojibt�ní (HAV) 
 

2.1 Předm�t pojibt�ní  
PZedmětem pojibtění je soubor vozidel uvedených v pZíloze �íslo 1.  
 
2.2. Rozsah pojibt�ní 
Havarijní pojibtění v rozsahu „ALL RISK“ (proti vbem rizikům) varianta MAX dle NP/25/2022,  
�l. 3, bod 1.4.  
vbechna rizika: 

- havárie (náhlé nahodilé působení vnějbích mechanických sil – náraz, stZed, pád), 
- odcizení vozidla nebo jeho �ásti, 
- vandalismus (pobkození věci úmyslným jednáním tZetí osoby), 
- stZet se zvěZí, 
- pobkození vozidla zvíZetem (okus kabeláže) 
- živelní události (působení pZírodních sil – požár, výbuch, úder blesku, povodeň nebo 

záplava, vichZice, krupobití, pád stromu nebo jiného pZedmětu.  
- Samostatné bkody na ráfcích/discích 
 

2.3 Pojistná �ástka  
Požadovaná pojistná �ástka u jednotlivých vozidel je uvedena v pZíloze �. 1. této pojistné smlouvy, 
ve sloupci ozna�eném pojmem „pojistná �ástka HAV“ 

- obecná cena – u ojetých vozidel 
- nová cena – u nových vozidel do jednoho roku stáZí 

 
2.4 Spoluú�ast 
5 %, min. 5.000 K� 
 
2.5 Územní rozsah pojibt�ní 
Evropa (celá Evropa bez výjimek) 

 
2.6. Aktualizace pojistný �ástek / obecných cen  



                                                                                               PS �. 99526075, Dodatek �. 04                                                                                     

Ujednává se, že k výro�í pojistné smlouvy bude umožněna aktualizace pojistných �ástek jednotlivých 
vozidel, a to na základě stanovení obecné ceny vozidla (cena odpovídající pZiměZeným nákladům na 
poZízení srovnatelného vozidla, stejného druhu, kvality a opotZebení ke dni ocenění na trhu v R) a 
tím pZepo�et pojistného za havarijní pojibtění.  

 
2.7.  Zabezpe�ení 
Vozidla jsou vybavena standardním zabezpe�ením dodávaným výrobcem, pokud není v pZíloze �. 1, 
této pojistné smlouvy uvedeno jinak.  

 
2.8. Dalbí požadavky na pojibt�ní 
Pojibtění se vztahuje i na standardní, nadstandardní a zvlábtní výbavu vozidel nebo jiné pZedměty 
vztahujících se k vozidlu nebo jeho provozu, jejichž hodnota je zahrnuta v pojistné �ástce (tažné 
zaZízení, reklamní nápisy…). 
 
 
3.  Doplňková připojibt�ní  
 
3.1. Pojibt�ní skel (jakoukoliv nahodilou událostí) 

3.1.1. Předm�t pojibt�ní  
PZedmětem je pojibtění obvodových skel (pZední, bo�ní, zadní) souboru vozidel dle pZílohy �. 1. 
této pojistné smlouvy. 

 
3.1.2 Územní rozsah pojibt�ní 

     Evropa (celá Evropa bez výjimek) 
 
3.1.3  Spoluú�ast  
Pojibtění se sjednává bez spoluú�asti 
 
3.1.4 Pojistná �ástka 
Požadovaná pojistná �ástka u jednotlivých vozidel je uvedena v pZíloze �. 1., ve sloupci 
ozna�eném pojmem „Pojistná �ástka pZipojibtění skel“. 
Pojibtění se bude vztahovat „na jednu a každou pojistnou událost“ v jednom pojistném roce do 
výbe sjednané pojistné �ástky. 
Výraz „na jednu a každou pojistnou událost“ znamená, že požadovaná pojistná �ástka je 
maximální limit plnění na jednu pojistnou událost, ale je možné ji �erpat během jednoho 
pojistného roku opakovaně. 

 
Pojibtění se vztahuje na �elní sklo a vbechna výhledová skla. 

 
3.2 Úrazové pojibt�ní dopravovaných osob  

3.2.1 Předm�t pojibt�ní  
PZedmětem pojibtění je úrazové pojibtění osob pZepravovaných na sedadlech vozidla v�etně osoby 
Zidi�e. Týká se vozidel dle pZílohy �. 1. této pojistné smlouvy. 

 
3.2.2    Územní rozsah 

            Evropa (celá Evropa bez výjimek) 
 

3.2.3 Spoluú�ast 



                                                                                               PS �. 99526075, Dodatek �. 04                                                                                     

             Pojibtění se sjednává bez spoluú�asti 
 

3.2.4 Pojistná nebezpe�í, pojistné �ástky  
Úrazové pojibtění osob dopravovaných motorovým vozidlem se vztahuje na vbechny 
nejmenované osoby po právu dopravované motorovým vozidlem uvedeným v pZíloze �. 1 této 
pojistné smlouvy a osobu, která vozidlo Zídí.  

 
Smrt následkem úrazu – 150 000 K� 
Trvalé následky úrazu – 300 000 K� 
Denní odbkodné - 300 K�/1 den 

 
 

lánek VI. 
POJISTNÉ A ZPoSOB PLACENÍ 

 
1. Pojistné: je stanoveno jako běžné pojistné za pojistné období, pojistným obdobím je pZíslubný 

kalendáZní rok doby trvání pojibtění. 
2. Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném. 
3. Frekvence placení: ro�ní  
4. Výbe pojistného je uvedena bez DPH, neboť dle ust. § 51 odst. 1 písm. d) zákona �. 235/2004 Sb., o 

dani z pZidané hodnoty, v platném znění, jsou pojibťovací �innosti od DPH osvobozeny. 
5. Pojistné za pojibtění podle této pojistné smlouvy �iní: 

Pojibt�né riziko Ro�ní pojistné dle 
Dod. 03 

Ro�ní pojistné dle 
Dod. 04 

Pojibtění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozidla 

20 171 K� 22 175 K� 

Havarijní pojibtění 30 302 K� 31 771 K� 
Pojibtění skel 7 600 K� 7 600 K� 
Úrazové pojibtění 1 400 K�  1 400 K� 
Pojistné CELKEM za 1 pojistný rok 59 473 K� 62 946 K� 

     
Rozdílová splátka dle dodatku �.04 za období od 10.04.2024 do 30.04.2024 �iní 200,- K� a bude 
uhrazen na ú�et pojistele do 30.04.2024 na základ� vystavené faktury. 
 

6. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výbi na ú�et pojistitele �.ú.: 2252383/0300, variabilní 
symbol je �íslo pojistné smlouvy. Platby pojistného budou hrazeny v �eské měně (v K�). 

7. Pojistné je splatné ve výbi 62 946 K� vždy k 1.5. daného roku. 
 
 

lánek VII. 
ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 

 
1. Pojistník prohlabuje, že byl pZed uzavZením tohoto Dodatku �. 04 k pojistné smlouvě podrobně 

seznámen s jeho obsahem i se zněním vbeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných 
podmínek a smluvních ujednání, které jsou její nedílnou sou�ástí. 

2. Dodatek �. 04 k pojistné smlouvě bude vypracován ve 3 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 
pojistitel, pojistník/pojibtěný a zplnomocněný makléZ. 



PS . 99526075, Dodatek . 04

3. Jakákoliv změna pojistné smlouvy a jejích dodatků bude mít písemnou formu a bude podepsána
osobami oprávněnými jednat a podepisovat za pojistníka i pojistitele nebo osobami jimi
zmocněnými. Změny pojistné smlouvy budou sjednávány zásadně jako íslovaný dodatek k pojistné
smlouvě.

4. Pojistitel prohlabuje, že neporubuje etické principy, principy spole enské odpovědnosti a základní
lidská práva.

5. Kontaktní osoba za pojistitele – Ing Lukáb Bosák, Zeditel pobo ky Hradec Králové, Hasi ská
vzájemná pojibťovna, a.s., HoZická 28/8, budova B, Hradec Králové 2, PS 500 02, íslo telefonu:

6. UzavZením pojistné smlouvy a jejích dodatků byl pověZen vedoucí Odboru investi ního a správy
bytových domů, a to v souladu s interní směrnicí ÚM BS .9 o zadávání veZejných zakázek ú inné
ode dne 01.10.2023.

Vý et pZíloh:
PZíloha . 1 – Seznam vozidel

Příloha č. 1 - seznam
vozidel.xlsx

V Hradci Králové, dne ________________________________
Ing. Lukáb Bosák, na základě plné moci

V Brně, dne
________________________________
Petr Pacal, vedoucí Odboru investi ního
a Správy bytových domů ÚM BS

09.04.2024

07.05.2024



Seznam pojištěných vozidel Městské části Brno - sřed

připojištění 
úrazu

limit plnění v 
Kč

roční 
pojistné      

v Kč

pojistná 
částka v 

Kč

spoluúčas
t v Kč

roční 
pojistné      

v Kč

pojistná 
částka         
v Kč

roční 
pojistné      

v Kč

roční 
pojistné v 

Kč

1 4B4 6510 Renault Trafic 03.01.2007 UB416971 VF1JLDMA67V287722 osobní 1 995 2 835 2006 6 66 100/100 mil. 0 130 000 5% 5000 0 10 000 0 0 0 Kč

2 2BM 4989 Škoda Scala 10.09.2020 UL456731 TMBEK6NW5M3011595 osobní 1 498 1 699 2020 5 110 100/100 mil. 4 297 450 000 5% 5000 4 815 15 000 1 600 350 11 062 Kč

3 2BV5150 Citroën Berlingo 18.07.2022 UM325427 VR7EFYHT2MJ953934 užitkové 1500 2040 2022 3 75 tažné zařízení, zadní 
parkovací kamera 100/100 mil. 4 297 521 000 5% 5000 5 471 20 000 2 000 350 12 118 Kč

4 2BX8659 Citroën Berlingo 12.12.2022 UN000561 VR7ECYHT2NJ788849 osobní 1499 2140 2022 5 75 100/100 mil. 4 297 639 900 5% 5000 6 719 20 000 2 000 350 13 366 Kč

5 EL890BF Opel Vivaro 16.12.2022 UN724215 VXEV1ZKXZNZ093107 N1 2875 2022 2 100 výdřeva, tažné 
zařízení 100/100 mil. 7 052 1 176 120 5% 5000 12 367 20 000 2 000 350 21 769 Kč

6 2BR6832 Agados O1N1 24.05.2023 UN784572 TKXX26175PANA4609 přívěs 0 171 2023 0 0 100/100 mil. 228 81 000 5% 5000 931 0 0 0 1 159 Kč

7 Horwin SK3 (elektroskútr)09.10.2022 R45LA3D74N2002364 skútr 4 282 2022 2 1 100/100 mil. 2 004 126 000 5% 5000 1 469 0 0 0 3 473 Kč

POV 22 175 Kč

HAV 31 771 Kč

skla 7 600 Kč

úraz 1 400 Kč

celkem 62 946 Kč

rok  
výrob

y

počet 
míst

výkon 
kW mimořáná výbava 

ODPOJ. 22.11.2023

celkem roční 
pojistné

Příloha č.1 Dodatku č. 04 k pojistné smlouvě č. 0099526075 ke dni 10.04.2024

č.

Roční pojistné celkem

připojištění skelPOV HAV
druh 

vozidla

datum první 
registrace 

vozidla
RZ série a   

číslo TP VINtovární značka   typ
objem 
válců 
ccm

celková 
hmotnost    

v kg


